

# Bogdan Schmidt

---

## Wprowadzenie dziekana

---

Palestra 30/10-11(346-347), 2

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przecież numery terenowe mają tę niezaprzeczną cechę, że ujawniają tych, którzy rzeczywiście mają coś do powiedzenia, nie ma zaś wśród nich tych, którzy za takich uchodzą. Podział (dobór) typowo naturalny.

Prezentowany numer skompletowany został w ciągu pięciu miesięcy, co można chyba uznać — jak mierniam — za poważne osiągnięcie.

Zapraszam gorąco do zapoznania się z trzecim naszym numerem.

Redaktor

adw. dr hab. Leszek Sługocki

## WPROWADZENIE DZIEKANA

„Palestra” jest czasopismem prawniczym, reprezentującym wysoki poziom zawodowy i cieszącym się uznaniem nie tylko wśród adwokatów, ale także wśród sędziów, prokuratorów i radców prawnych. „Palestra” jest również organem Naczelnej Rady Adwokackiej, dającym adwokaturze rozeznanie w działaniach tej Rady oraz jej Prezydium.

Chwała Redakcji „Palestry”, że nie zasklepia się w pewnego rodzaju centralizmie wydawniczym, ale uznaje prawa adwokatur regionalnych do prezentowania własnych osiągnięć i przedstawiania artykułów opracowanych przez określone środowisko adwokackie. Regionalne numery „Palestry” mają wielki walor, nie doceniany chyba w całej pełni. Stanowią bowiem doskonałą formę realizacji idei naszej samorządności zawodowej, dopuszczają do głosu także tych z „dołu”, kiedy chcą coś powiedzieć i mają coś do powiedzenia.

Ponadto regionalne opracowanie „Palestry” stanowią dla wielu adwokatów realną możliwość przedstawienia własnych poglądów, ośmielają ich w działaniu, a w konsekwencji ułatwiają zajęcie czynnej postawy zawodowej, wyrażającej się choćby w przelamywaniu oporów, jakie często powstają przy podpisywaniu własnych prac własnym nazwiskiem.

Dla rangi naszego zawodu i jego społecznego rezonansu jest zaś rzeczą niezwykle ważną, aby doświadczenia nasze i wnioski z tych doświadczeń wynikające nie wyrażały się tylko w słowach wypowiedzianych w toku różnych procesów karnych czy cywilnych. Słowa, choćby wyrażały najbardziej cenne myśli, są tylko ulotnymi słowami, nie pozostawiającymi po sobie żadnego namacalnego śladu.

Zmienmy więc to, piszmy również o naszych doświadczeniach i przemyśleniach, o naszych poglądach i uwagach na temat naszej pracy i naszego życia. Dlatego z zadowoleniem przyjąłem propozycję opracowania przez adwokatów naszej Izby łódzkiego numeru „Palestry” wierząc, że artykuły, jakie się w tym numerze ukazały, będą nie tylko zwierciadłem życia Izby, ale też będą miały walory uniwersalne.

W swojej wstępnej, krótkiej wypowiedzi nie zawieram wielkich myśli dotyczących naszego zawodu i jego samorządu. Wskazuję tylko na intencję i głęboki sens opracowań regionalnych „Palestry” jako oddolnego wyrazu postaw zawodowych i społecznych polskiej adwokatury. Jednocześnie wyrażam serdeczne podziękowanie kol. mec. Leszkowi Sługockiemu za prawdziwie ciężką pracę przy gromadzeniu materiałów i spełnieniu roli redaktora naczelnego łódzkiego numeru.

Dziekan ORA w Łodzi  
adw. Bogdan Schmidt